- 1 -

平成 24 年９月 24 日

各 位

会 社 名 エヌ・デーソフトウェア株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐藤 廣志

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３７９４）

問合せ先

役職・氏名 取締役経営企画部長 塚田 登

電話 0238－47－3477

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 24 年８月 17 日開催の当社取締役会において決議いたしました第三者割当による自己株式の処分

（払込期日：平成 24 年９月 26 日）（以下「本件自己株式処分」という。）の処分株式数が確定したことに

伴い、当社の主要株主に異動が見込まれますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

本件自己株式処分の処分株式数が確定したことに伴い、下記のとおり当社の主要株主に異動が見込ま

れるものです。

なお、本件自己株式処分の内容等については、平成 24 年８月 17 日付「株式の売出し及び自己株式の

処分に関するお知らせ」、平成 24 年８月 27 日付「売出価格及び払込金額等の決定に関するお知らせ」及

び平成 24 年９月 24 日付「第三者割当による自己株式の処分における処分株式数の確定に関するお知ら

せ」をご参照ください。

２．異動する株主の概要

 主要株主でなくなるもの

（１）氏 名  青木 精志（当社取締役）

（２）住 所  山形県南陽市

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異 動 前

（平成 24 年９月 24 日現在）

3,676 個

（367,600 株）

10.03％ 第２位

異 動 後

3,676 個

（367,600 株）

9.92％ 第２位

（注）１．

異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 24 年３月 31 日現在の総株主の議決

権の数 33,530 個に、平成 24 年４月１日から平成 24 年９月 24 日までの間に新株予約権

の行使により発行された当社普通株式に係る議決権の数3,106個を加算して算出した総

株主の議決権の数 36,636 個を基準に算出しております。

- 2 -

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、上記の総株主の議決権の数 36,636 個に

本件自己株式処分により増加する議決権の数420個を加算して算出した総株主の議決権

の数 37,056 個を基準に算出しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しておりま

す。

４．異動年月日

  平成 24 年９月 26 日

５．今後の見通し

  本異動による業績に与える影響はありません。

以 上